
  

 

Värmlands Bygdegårdsdistrikt 
 
 
 

 

 

Ordförande har ordet 

Nu är det som mörkast runt omkring oss. December månad och vår sida av 

jordklotet befinner sig långt från solens ljus och värme. Ser vi till vår omvärld så 

kan vi se att kriget fortsätter i Ukraina och det betecknas verkligen som ett 

mörker. Ser vi till ekonomin som påverkas mycket av kriget och inflationen som 

leder till höga elpriser och räntor mot vad vi har varit vana vid de senaste åren 

så är ju detta också ett mörker. Men snart vänder det och vi ska gå mot 

ljusare tider tidsmässigt och det finns ljus i detta mörker det vill jag lova. 

 

Kulturbygdsturnén vill jag säga blir något positivt för oss och något som vi ska 

marknadsföra för att kunna spinna vidare på den framåtanda som 

genomsyras i bygdegårdsrörelsen. Det vi såg här i Värmland var att det är 

väldigt populärt då väldigt många skickade in intresseanmälan. 

 

För att skona ekonomin då elkostnaderna varit höga så får alla i Värmland ett elprisstöd på 50 öre per 

förbrukad kWh under perioden oktober 21 - september 22. Vi vet inte om det kommer något mera stöd 

för vinterns elkostnader men förbundet har varit aktiv i dialogen mot beslutsfattare kring behoven av 

kompensation. 

 

Region Värmland har beviljat 300.000 kr till SAMSAM som ska gå till arrangemang hos våra föreningar. 

Ansökning kan ni läsa om längre ner i Distriktsaktuellt, dock är ansökningstiden knapp, och vi är 

medvetna om detta men det var ett krav från Regionen när vi beviljades stödet. 

 

Så med det jag vill säga att mitt i allt mörker så finns det även ljus och positiva inslag som vi ska ta tillvara 

på och nu ser vi framåt. Och vi går mot en stor högtid- Julen - med allt vad det innebär. Jag hoppas att 

ni allesammans får en god jul och ett fint avslut på 2022. //Andreas  

 

 

Digital Storträff 2 nov 2022 
Tyvärr så fick vi ställa in den fysiska storträffen i höstas pga för få anmälningar så då genomförde vi istället 

en digital träff med er föreningar. Vi informerade om de höga elkostnaderna och tipsade om åtgärder ni 

kan göra som är både på kort och lång sikt. Vi tipsade om att är ni i behov av mer pengar kan ni 

kontakta er kommun och föra dialog med dem. Ni kan kolla med lokala företag eller medlemmar om 

någon kan stödja er lite extra. Ha arrangemang som är utomhus, för att inte behöva värma upp lokalen 

extra. Det är några tips och många fler finns samlat på förbundets hemsida. 

Önskar ni dialog med oss i distriktet kan ni alltid kontakta oss. 

Vi planerar att ha en ny digital träff under februari månad där vi vill lyssna av läget hos er och informera 

om aktuell information. Datum är ej klart ännu. 

 

Årsmöten/Årsrapportering till förbundet 2023 
Nu är det inte lång tid kvar innan årsmötestider drar i gång i början på 2023. 

Vi vill påminna er om att i god tid börja förbereda valberedningen på deras arbete. Årsrapporteringen 

skall ske digitalt till förbundet senast den 15/3 där ni rapporterar om aktuella styrelsemedlemmar, 

ekonomi samt anmälningar av ombud till distriktsstämman i april. Det är via denna rapportering vi i 

distriktet får information och årsrapporteringen ingår i åtagandet för de föreningar som är medlemmar 

och har försäkringen via förbundet.  

Och till dig som sitter i valberedningen, hur förbereder ni er inför jobbet på att föreslå en styrelse och 

revisorer för årsmötet? Hur ser sammansättningen i styrelsen ut och finns det någon eller några unga 

personer med? Fördelen med att ha en blandning av åldrar, erfarenheter och bakgrunder är att 

ledamöterna kan tillföra olika synvinklar och perspektiv. 

På bygdegårdarna.se finns bra material att läsa och använda sig av i valberedningens jobb. 

 

http://bygdegårdarna.se/
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Gratis utbildning Fysisk träff 15/1 Säffle och 22/1 Grums 
Som tidigare skickats ut finns det två tillfällen att ha utbildning i att ta tillvara på engaemanget i styrelsen 

eller hos medlemmarna och inbjudningarna finns under Nyheter på hemsidan och bifogas i mailutskicket 

av Distriktsaktuellt. Utbildningen hålls av Thomas Wesley i distriktsstyrelsen 

 

Distriktsstämman 2023 
Distriksstämman nästa år kommer hållas fysiskt i Ölmhult bygdegård, Väse lördag 15/4 så boka in detta 

datum redan nu så kommer kallelse och information längre fram. Två representanter från resp förening 

väljs på era kommande årsmöten och rapporteras in via årsrapporteringen eller via mail till oss. 

 

Silvernålen 2023 
Har ni en eldsjäl i föreningen som ni vill skall premieras med utmärkelsen Silvernålen på stämman? 

Nomineringen och motivering lämnas in till distriktet senast den 10 feb. 

 

Silvernålen 2022 
Årets Silvernål delades ut till ”Makarna Solvik” och så här löd 

motiveringen från deras förening 

 

Hej från Solviks BGF Stöllet. 

 

Vill föreslå för utmärkelse: "Makarna Solvik" 

Lars-Göran Nilsson ordförande sen många år. Utan L-G 

hade Solvik varit nedlagd sedan många år. Det är ett farsarv han har 

fått - utan testamente, men med brinnande intresse för bygden har 

han hållit Solvik vid liv. Han har haft stor hjälp av hustrun Anna-Greta 

under alla år.  

 

 

Utbudsdag i Västerås 
Bygdegårdarnas Riksförbund är medarrangör, tillsammans med Riksteatern Mellansverige, till Sveriges 

största utbudsdag för scenkonst för turné. Efter ett par digitala år är den nu tillbaka på riktigt igen - 

lördagen den 4 februari 2023 på Culturen i Västerås. Allt är nästan sig likt - men nu har utbudsdagen fått 

ett nytt namn - nu heter det vi vill att både ni och vi ska ha - Scenkoll! Läs mer hemsidan www.scenkoll.nu 

och gilla/följ oss på https://www.facebook.com/Scenkollnu  

Anmälan öppnar tisdag 1 november och är öppen till 8 december (men stängs tidigare om det blir 

utsålt) - så skicka in anmälan redan idag.. 

 

Goda exempel  
Vi i distriktet önskar få inspel från er föreningar kring vad ni skulle vilja lyfta fram och tipsa till andra 

föreningar om vad ni har lyckats med, vad ni gör som är bra eller något som ni är stolta med från er 

förening. Vi vet att det finns många goda exempel och vi skulle vilja lyfta fram goda exempel från er 

föreningar. Så har ni något att bidra med så får ni gärna mejla oss detta på bgvarmland@gmail.com 

 

Teknik- och Fastighetspool 
Vi i distriktet planerar att skapa en teknik och fastighetspool. Vi tänker att vi är många aktiva medlemmar 

bland våra medlemsföreningar som sitter på kunskap kring tekniska frågor, frågor rörande våra 

fastigheter och vi vill skapa någon form av grupp där vi kan dela med oss den kunskap vi besitter. Det 

kan handla om fiber, scenbyggnation eller utrusning för att kunna visa film för att nämna några exempel 

som en teknikpool och fastighetspool kan hjälpa till kunskapsmässigt till andra föreningar som står inför 

dessa eller andra frågor inom området. Har ni kunskap inom något område och kan tänka er att delge 

detta till andra föreningar så får ni gärna mejla oss med namn och kontaktuppgifter samt vilket område 

ni skulle kunna hjälpa till med kunskap till andra. bgvarmland@gmail.com 

 

 

 

http://www.scenkoll.nu/
https://www.facebook.com/Scenkollnu
mailto:bgvarmland@gmail.com
mailto:bgvarmland@gmail.com
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Kulturbygdsturnén  
Nu har vi klart med turnéplanen med John Dunsö och det var väldigt många intresseanmälningar som 

kom till oss, så flera föreningar fick tyvärr inte möjlighet att få vara med. 

I Älvenäs bygdegård kommer vi att ha premiären och distriktet har skickat inbjudan till nyckelpersoner på 

Region Värmland, Karlstad kommun, Studieförbundet Vuxenskolan samt Riksteatern Värmland. Vi 

kommer även att bjuda in media för att vi vill visa vårt arbete som görs med denna kulturbygdsturné.  

Det finns fortfarande möjlighet till att ha workshop tillsammans med John. Han ska ha 4 st workshop 

också, och vi ser med fördel att de riktas till barn och unga. Men om någon förening önskar ha det för 

vuxna så går det också bra. Ni anmäler in ert intresse till oss i distriktet. Ni ser i slutet av denna PDF en 

beskrivning på hur han utformar dessa aktiviteter. Är er förening intresserad av att ha workshop 

tillsammans med John, så mejla in er intresseanmälan snarast till bgvarmland@gmail.se 

 

Vi kommer även att få en annan kulturutövare från ett annat distrikt som kommer till oss i Värmland och 

gör 2 st spelningar innan sista Juni, dock vet vi inte vem i skrivande stund. 

 

Turnéplanen finns som bilaga i mailen och uppdaterad info kommer finnas på hemsidan under Nyheter 

 

Filmvisning utomhus 2023 
Vi kommer i augusti att köra filmvisning utomhus på stor filmduk och vi söker föreningar som vill och är 

intresserade av att kunna erbjuda detta gratisarrangemang till sina besökare. Vi behöver ha klart med 

ca 4-5 föreningar till Februari månad då vi ska ansöka om ekonomiskt stöd. Är ni intresserade av att vara 

med, så finns ett par platser kvar. anmälan görs till bgvarmland@gmail.com 

 

 

Hållbarhetsdiplom 
Under 2021-2022 utvecklar Bygdegårdarnas Riksförbund sitt hållbarhetsarbete med Agenda 2030 i 

bygdegårdarna. Agenda 2030 kan upplevas som abstrakt och stort. Men innehållet är lika relevant för 

stater och enskilda individer som för en bygdegårdsförening. Läs mer på BR’s sida via denna länk 

 

https://bygdegardarna.se/skota-bygdegard/miljo/hallbarhet/ 

 

 

Vi i distriktsstyrelsen tackar alla föreningar för i år och önskar en 

God Jul och väl mött 2023 
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